Quamquam, vt idem auctor ibidem. §. 9. pluribus aliis citatâ addit, non prohibetur Pœnitens, si velit, quantumcumque non compellatur præcepto, aliqua accusare seu denuntiare Prælato ad promouendum commune bonum, vel vtilita- tem propriam. Ratio est, quia licitum est, commune priuato, & proprium alieno præponere. Quamquam prudenter ca- uendum est, ne iniuste, aut contra charitatem proximus læ- datur.

Neque etiam prohibetur Confessarius ad vtilitatem Pœ- nitentis, vt ad dandum ei auxilium, vel consilium, auditis ali- quibus peccatis generaliter interrogare de complicitibus (ad- instar scilicet Iudicis qui viso homine occiso, generali interrogazione in- quiris a presentibus quis eum occidit) non quæ dem animo curioso, nec compellendo per præceptum aut comminationem; sed amice rogando vt dicat si velit, quod se posse licitè acturò di- cere iudicat. Nam in eo nihil amplius facit, quam cum au- diens generalem totius vitæ confessionem, pœnitente de aliquo peccato confitente, de alio quod tacere possit (tan- quam de eo iam alias sufficienter confessus) interrogat ad fi- nem melius dirigendi ipsum in via salutis.

Iam verò, si quid sit quod confitens teneatur dicere ad manifestationem peccati sui, aut circumstantiæ mutantis e- iusdem peccati speciem (de qua re idem auctor pluribus, & di- cendum erit in sequenti parte, cum agetur de confessionis integritate) tunc licet Confessario prudenter interrogare, etiam si per accidens inde secutura sit notitia tertie personæ; nisi charitas exige- ret eam esse vitandam ob notabile illius damnum. Cuius doctrinæ ratio esse potest, quod alioqui perplexus esset Confessarius; cum ex officio teneatur Pœnitentis in confi- tendo supplere defectus. Quod si dubia sit talis obligatio Pœnitentis; quia dubium consequenter erit, an Confessarius possit vii eiusmodi interrogatio, ille ab ea abstinere debe- ret; cum illicitum sit id agere, de quo dubitatur, an sit lici- tum.

Documenta de re propositâ.

72. PRimum autem documentum, de re propositâ (sumptum ex his quæ Suarez disputat tom. 4. disputat. 34. sect. 3.) est: Confes- sarium eodem sigillo teneri secretum seruare circa peccatû complicitis, quod Pœnitens suum confitendo detexerit; quo tenetur circa id ipsum Pœnitentis peccatum. Istud satis con- stat ex dictis in præcedenti cap. 4. indeque consequens est, non esse licitum Confessario, absque Pœnitentis licentiâ, tali notitiâ vii ad aliquem vsum, quo persona eiusdem com- plicitis prodi possit; quia id esset sigillum frangere. De licentiâ autem Pœnitentis, posse Confessorem illâ vii in bonum e- iusdem Pœnitentis (& præsertim id postulante spiritali ipsius necessitate; vt ad eum ipsum defendendum aduersus impor- tunam inuestigationem complicitis, conantis inducere ad pec- candum) patet ex eo quod licentiâ interueniente non fran- gatur sigillum; iuxta antedicta in principio proximè præce- dentis capituli.